并通过发行人在减持前 3 个交易日予以公告，且锁定期届满后两年内合计减持股

份总数不超过本院在发行人首次公开发行时持有其股份总数的 10%。本院同时承

诺，减持价格将不低于发行人首次公开发行价格（如果因公司上市后派发现金红

利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则按照证券交易所的

有关规定作除权除息处理）。

（三）承诺履行情况

截至本公告日，本次申请上市的限售股持有人均严格履行了上述承诺，不存

在相关承诺未履行影响本次有限售条件的股份上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

经核查，公司保荐机构安信证券股份有限公司认为：

国检集团本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《中华人民共

和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司持续督导工作指

引》等相关法律规则的要求；国检集团本次解除限售股份持有人严格履行了公司

首次公开发行股票并上市时所作出的承诺；截至核查意见出具之日，国检集团关

于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

安信证券股份有限公司对国检集团本次限售股份上市流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 218,641,500 股；

本次限售股上市流通日期为 2019 年 11 月 11 日；

首发限售股及送转股上市流通明细清单

 4

序号
股东

名称

持有限售股

数量

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通数

量（单位：股）

剩余限售

股数量

1 中国建材总院 197,480,469 64.12% 197,480,469 0

2 咸阳院 5,794,484 1.88% 5,794,484 0

3 秦皇岛院 5,259,608 1.71% 5,259,608 0

4 西安院 2,406,939 0.78% 2,406,939 0

5 全国社保基金 7,700,000 2.50% 7,700,000 0

合计 218,641,500 70.99% 218,641,500 0

本次限售股上市流通后，公司控股股东中国建材总院及其一致行动人咸阳

院、秦皇岛院、西安院需继续履行锁定期届满后两年内合计减持股份总数不超过

发行人首次公开发行时持有其股份总数的 10%的承诺（如果因公司上市后派发现

金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则按照证券交易

所的有关规定作除权除息处理）。

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条

件的流通

股份

1、国有法人持有股份 218,641,500 -218,641,500 0

有限售条件的流通股份合计 218,641,500 -218,641,500 0

无限售条

件的流通

股份

A 股 89,358,500 +218,641,500 308,000,000

无限售条件的流通股份合计 89,358,500 +218,641,500 308,000,000

股份总额  308,000,000 0 308,000,000

八、上网公告附件

《安信证券股份有限公司关于中国建材检验认证集团股份有限公司首次公

开发行部分限售股上市流通的核查意见》

特此公告。

中国建材检验认证集团股份有限公司

董   事   会

2019 年 11 月 5 日